
 

 

 

Ministero dell’istruzione  e del merito – Istituto Comprensivo “Ezio Crespi” – VAIC86600x 

Via Comerio 10 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/684288  Fax 0331695999  E-mail    VAIC86600x@istruzione.it 

Sito: www.comprensivocrespi.edu.it   PEC: VAIC86600x@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Prot. vedi segnatura        All’Albo online del sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: decreto di assunzione in bilancio progetto "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico" del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 
2020, n. 178 (decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2- azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1). 
CUP: J44D22001970006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 
1 – del PNRR; 

 

VISTA la nota di trasmissione del decreto prot. n. AOOGABMI 91698 del 31-10-2022 che prevede che 
ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di euro 2.000,00 per il potenziamento 
dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali, finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale. 

DECRETA 

 

L’assunzione a bilancio del progetto “didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” del PNRR articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 (decreto del ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della 
linea di investimento 2.1), così come da autorizzazione di cui in premessa per un ammontare complessivo di: € 
2.000,00 (duemila/00). 

 

Tale importo dovrà essere iscritto nella voce ENTRATE – modello A, aggregato 02 –Finanziamenti dall'Unione 
Europea (liv. 1 - aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Next 
generation EU- PNRR” (liv. 3).. 

 

Per la registrazione delle spese, nel suddetto modello A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A3 
Didattica (liv. 2),la specifica voce di destinazione (liv. 3) PNRR “Didattica Digitale Integrata e formazione del 
personale scolastico sulla trasformazione digitale” Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
2022/2024”- CUP J44D22001970006. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Armida Truppi 
“Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD  
(art. 45 – valore giuridico della trasmissione), 

ss.mm.ii. e norme collegate 

 

mailto:VAIC86600x@istruzione.it
http://www.comprensivocrespi.edu.it/

		2023-03-07T11:44:53+0100




